
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080200164

164

Nº 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Processo SEI nº 00072-00001012/2019-62. Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: Contratação de serviços de fornecimento de alimentação para atender os cursos e
seminários ministrados pelo Centro de Capacitação da Emater-DF (Centrer) e os previstos no
plano de trabalho do Convênio de Formação de Agentes de Assistência Técnica e Extensão
Rural (Ater). Valor estimado: R$ 48.597,00 (quarenta e oito mil e quinhentos e noventa e sete
reais). Programa de Trabalho; 20.606.6207.2173.0002 e 20.606.6207.2173.0016 Fonte: 432 e
110. Prazo de entrega: Conforme item 8 do Termo de Referência - Anexo I, Edital. Recebimento
das Propostas: até 28/08/2019 às 10h00min no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
UASG 926241. Data da Sessão Pública: 28/08/2019 às 10h01min. Edital disponível no endereço
descrito acima.

LUCIANA DE ANDRADE CAMPOS
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2018-SECOM

PROCESSO Nº 4000.000.186/2017
A Secretaria de Estado de Comunicação do Distrito Federal (SECOM), por

intermédio da Comissão Especial de Licitação, constituída para processar e julgar a
Concorrência em epígrafe, que visa a contratação de agência de propaganda para
prestação de serviços de publicidade à TERRACAP e suas subsidiárias, conforme Termo de
Cooperação nº 02/2018, celebrado em 28 de fevereiro de 2018, publicado no DODF nº 43,
de 05 de março de 2018, pág. 56, TORNA PÚBLICO, que a licitante CALIA Y2 PROPAGA N DA
E MARKETING LTDA. interpôs recurso contra as notas atribuídas às propostas de preço das
licitantes AGÊNCIA NACIONAL DE PROPAGANDA LTDA., COMPANHIA DE COMUNICAÇÃO E
PUBLICIDADE LTDA.-CCP, BINDER +FC COMUNICAÇÃO LTDA., FILDES COMUNICAÇÃO LTDA .,
e PROFISSIONAIS DE PUBLICIDADE REUNIDOS S/A-PPR/NBS. Nos termos do item 22.3 do
Edital, ficam intimadas as licitantes interessadas para, querendo, impugnar o recurso
interposto, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

Brasília-DF, 1 de agosto de 2019.
PAULO PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL ,
comunica aos interessados a abertura do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é
contratação de empresa especializada para reconstrução da Escola Classe 52 de Taguatinga,
localizada na QNM 38, área especial 01, Setor Norte - Taguatinga/DF, com área total de
4.464,82 m². projeto com 18 salas de aula, sala de reforço, sala de artes, laboratório de
informática, laboratório de ciências, auditório, biblioteca, refeitório, cozinha, depósito de
gêneros alimentícios, salas administrativas, sanitários, parquinho, horta, quadra coberta,
guarita, estacionamento, bicicletário, central de gás e reservatório de água. prevê tratamento
paisagístico do terreno e calçadas do entorno, conforme especificações técnicas, detalhes
construtivos, projeto básico e executivo elaborados pela coordenação de obras e todos os
anexos deste edital. Área da obra 4.464,82 m², referente ao processo n.º 00080-
00049137/2019-92. Valor estimado de R$ 9.003.177,37 (nove milhões, três mil, cento e setenta
e sete reais e trinta e sete centavos), o prazo de execução é de 360 (trezentos e sessenta) dias
corridos. A Vigência Contratual é de 1440 (um mil e quatrocentos e quarenta) dias corridos. Os
recursos financeiros correrão por conta dos Programas de Trabalho: 12.361.6221.3235.2724 -
Fonte 103, Exercício 2019, natureza da despesa: 4.4.90.51. A data de abertura do
procedimento fica definida para ocorrer no dia 07/09/2019 às 10h00min. Os arquivos contendo
o edital, arquitetura, orçamento e topografia poderão ser retirados no SBN Quadra 02 bloco C,
sala 105, Edifício Phenícia, mediante entrega de 02 (dois) DVDs. O edital poderá ser visualizado
no sitio www.se.df.gov.br. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília-DF, 1 de agosto de 2019
JAIRO PEREIRA MARTINS

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

PROCESSO Nº. 0052.002.099/2016.
OBJETO: Contratação de serviços de solução de impressão, cópia e digitalização a fim de
atender necessidades gerais e específicas das unidades policiais da PCDF. TIPO: Menor
Preço. O ordenador de despesas da PCDF, de acordo com o artigo 109 § 1º da lei de
licitações, torna público aos licitantes e demais interessados que o certame supracitado foi
revogado, devido à ocorrência de falhas operacionais no Sistema COMPRASNET durante o
tempo aleatório para lances, com possibilidade de cerceamento da competitividade entre
os licitantes, conforme decisão fundamentada no art. 49, caput, assegurado o prazo
previsto no art. 109, inciso I, c, da Lei nº 8.666/93. A íntegra do documento está disponível
no site www.pcdf.df.gov.br, link licitações. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-
4071/4046.

Brasília, 1 de agosto de 2019.
SILVÉRIO ANTÔNIO MOITA DE ANDRADE

Diretor do DAG/PCDF

POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019

Processo SEI-GDF nº 00054-00010495/2019-12.
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de Motocicletas e veículos de carga do tipo
reboque, para atender a demanda da Polícia Militar do Distrito Federal, em conformidade com
as especificações e condições constantes do termo de referência de que trata o Anexo I no
edital. Valor previsto: R$ 15.474.813,80 (quinze milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil
oitocentos e treze reais e oitenta centavos). Tipo: menor preço por item. Data limite para
recebimento das propostas: Dia: 20/08/2019 às 14h (horário de Brasília/DF). Elemento de
Despesa: 3.3.90-30. Cópia do Edital se encontra no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e
em www.pm.df.gov.br. UASG: 926016. Informações: 3190-5555/3190-5556/3190-5557/3190-
5559 e 3190-5704.

Brasília-DF, 31 de julho de 2019.
STÉFANO ENES LOBÃO

Ordenador de Despesas

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2019 - CPL 02 - SEE - SRP

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza de prédio,
mobiliários e equipamentos escolares, visando à obtenção de adequadas condições de
salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra, saneantes domissanitários,
materiais e equipamentos, para atender as demandas da Rede Estadual de Ensino, prédios
e anexos do Zoneamento III, no município de Rio Branco.
Fonte de Recursos: 100 (RP) e 300 (FUNDEB)
Retirada do Edital: 02/08/2019 à 14/08/2019
Através do site www.ac.gov.br, ou www.licitacao.ac.gov.br ou excepcionalmente na
Secretaria Adjunta de Licitações - Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-
830 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3215-4600.
Horário: 8h às 12h e das 14h às 18h
Data da Abertura: 15/08/2019 às 09h00min, conforme preâmbulo no Edital.

Rio Branco AC, 1 de Agosto de 2019.
ADRIANA VASCONCELOS DA SILVA

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO Nº 58/2019 - CPL 01 - SESACRE - SRP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 01 comunica aos interessados
que o Pregão acima mencionado, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 12.696, Pág. 05,
no Diário Oficial da União Seção 3 Nº 137 Pág. 156, na Página 20 todos do dia 18/07/2019,
e na Internet nos sites: www.ac.gov.br, ou www.licitacao.ac.gov.br. Fica prorrogada a data
de sua abertura para o dia 19/08/2019 às 09h00min, em função de retificação no edital.
Comunicamos ainda, que as datas de retirada do edital será até o dia 07/08/2019 à
16/08/2019. Nos sites acima ou excepcionalmente na Estrada do Aviário Nº 927, Bairro
Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco -AC - Fone (68)3215-4601.

Rio Branco AC, 1 de Agosto de 2019.
EDILENE DULCILA SOARES

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO RP Nº 60/2019 - CPL 01 - SESACRE

Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobianos e injetáveis imunobiológico,
destinados a atender as necessidades das unidades de saúde pertencentes à rede
hospitalar do Estado do Acre, no âmbito Secretaria Estadual de Saúde do Estado do Acre
- SESACRE, tendo também como órgão participante Hospital das Clinicas do Acre -
F U N D H AC R E .
Fonte de Recursos: 100 (Recursos Próprios - Ordinários) e 400 (Transferências de Recursos
do Sistema Único de Saúde - SUS de origem da União).
Retirada do Edital: 02/08/2019 à 14/08/2019
Através do site www.ac.gov.br, ou www.licitacao.ac.gov.br ou excepcionalmente na
Secretaria Adjunta de Licitações - Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-
830 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3215-4600.
Horário: 8h às 12h e das 14h às 18h
Data da Reabertura: 15/08/2019 às 09h00min, em função de retificação no edital.

Rio Branco AC, 1 de Agosto de 2019.
EDILENE DULCILA SOARES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE COTAÇÃO
CONVOCAÇÃO Nº 55/CEA/SSP-2019

A Chefia Executiva Administrativa/SSP-AL torna público que está recebendo
cotações de preços conforme dados que seguem: Processo nº: 2100-1882/2019. Objeto:
Contratação de contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
confecção de Backdrop (5x2,1m) e Backdrop (1,4x2,8m) para suprir a demanda desta
Secretaria de Segurança Pública. Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com,
telefones 82-3315-2357/2309 ou na Sala 301 da Secretaria de Estado da Segurança Pública
de Alagoas. Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação.

Maceió, 31 de julho de 2019.
LEONARDO CÉSAR JORDÃO ALVES

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019

Processo SIGA nº 00006/PGE/2019.
Objeto: Registro de preços para aquisição de óleos hidráulicos, lubrificantes e afins,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes no Anexo I - Termo de
Referência - que integra o Edital, independente de transcrição, que estará disponível no
endereço eletrônico www.siga.ap.gov.br. A abertura das propostas será em 19/08/2019, às
14h.

Macapá-AP, 1 de agosto de 2019.
CLAUBERTO GONÇALVES CUNHA
Coordenador de Licitações - CLC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - CLC/PGE

Processo SIGA nº 00066/PGE/2018
Objeto: Registro de Preços para aquisição de instrumentos, equipamentos e
suprimentos dentários com especificações e quantitativos constantes no Anexo I -
Termo de Referência - que integra o Edital, independente de transcrição, que estará
disponível no endereço eletrônico www.siga.ap.gov.br. A abertura das propostas será
em 19/08/2019, às 08h (Horário de Brasília).

Macapá-AP, 1 de agosto de 2019.
CLAUBERTO GONÇALVES CUNHA
Coordenador de Licitações - CLC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29731666168
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-02T00:24:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




